令和 6（2024）年 8月
鴨公放課後児童クラブ

鴨公小学校 保護者の皆様

 鴨公放課後児童クラブ（学童）入所説明会のご案内

 令和７（2025）年度から鴨公放課後児童クラブ入所を希望される児童の保護者の方を
対象に、入所説明会を下記の通り行います。
放課後児童クラブは、保護者の就労等により昼間家庭にいない小学校に就学している児

童に対し適切な遊び及び生活の場を提供してその健全な育成を図ることを目的として開設
されています。説明会で入所に必要な書類や利用に関しての説明をさせていただきますの
で入所を希望される方は必ずご参加下さい。

記

日時 令和６（2024）年 １０ 月 １１ 日（金） １８:３０～

場所 鴨公放課後児童クラブ

○ できるだけ 1 世帯 1 人で参加してください。（お子様同伴の場合は保護者の責任でお願いします。）
○ 37.5℃以上の発熱や風邪症状等体調のすぐれない方は参加をお控えください。
○ 当日やむを得ず欠席される方は、ご連絡をお願いします。

問合せ先 鴨公放課後児童クラブ（鴨公地区公民館西側）

橿原市醍醐町 42-2

℡・fax ０７４４－２９－９３９９

開所時間 平 日 放課後～19：00

土曜日・学校休業日（夏休み等長期休業、創立記念日等）7：30～19：00

（利用者の関係で閉室になることがあります。持参される場合は事前にお電話ください。）

運営協議会の加盟クラブは、協議会の利用規約、利用細則に基づいて運営されていますが、保護者会等は

各クラブで体制や規則が異なります。

説明会参加申し込みについて
前日までに橿原市放課後児童クラブ運営協議会ホームページより申し込みください。

橿原市放課後児童クラブ運営協議会ホームページ
URL  https://kashihara-jidouclub.jp

令和７年度放課後児童クラブ入所説明会案内より鴨公放課後児童クラブ
を選択し、申し込みフォームから必要事項を入力してください。

   ホームページより申し込みされない方は、裏面申込書を鴨公放課後児童
クラブに持参または、ファックスにて申し込みください。

https://kashihara-jidouclub.jp/

  入 所 説 明 会 申 込 書

フリガナ
児 童 名  （男・女）    年生（2025年 4月現在）

保護者名      連絡先

                     ※連絡先は当日連絡が取れる電話を記入してください。

【参考】 （詳しくは説明会でお伝えします。）

〇開所時間

学校登校日 放 課 後 ～ １ ９ ： ０ ０

学校休校日 ７ ： ３ ０ ～ １ ９ ： ０ ０

※ 日曜日、祝日、12 月 29 日から翌年 1 月 3 日までの期間（年末年始）及び警報発令時は閉所 （休日参観、

運動会、創立記念日の振替休業日は開所）

※ 長期休み、土曜日等 1日の育成支援日は昼食の用意をお願いします。

○通年利用料金（月額）

 利用時間 1・2・3年生 4・5・6年生
兄弟姉妹利用で

2人目以降

利用時間別

料金

17時まで 4,000円 3,000円 2,000円

17時３０分まで 4,500円 3,500円 2,500円

18時まで
5,000円 4,000円 3,000円

この基本料金を基準とし、利用時間に応じて 30分毎に 500円減額または増額

18時３０分まで 5,500円 4,500円 3,500円

19時まで 6,000円 5,000円 4,000円

 おやつ代 1,000円

土曜料金 1,000円

長期料金（7月） 1,000円

長期料金（8月） 2,000円

※ 食物アレルギーがある場合は、症状によっておやつを持参していただくことになりますので、必ず申し出てく

ださい。（アレルギーでおやつ持参の場合はおやつ代免除）